
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Среднеагинская средняя общеобразовательная школа 
 
 
 

           ПРИКАЗ 
   с. Средняя Агинка 

18.12.2023 г. № 103 
 

«О создании в 2024 году на базе МКОУ Среднеагинская СОШ 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»» 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» в МКОУ Среднеагинская СОШ, в 

соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на территории Красноярского края, утвержденным распоряжением Правительства 

Красноярского края от 12.01.2021 № 3-р, приказом Министерства образования Красноярского 

края от 02.12.2022 г. № 784-11-05, учитывая письмо министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022г № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ Среднеагинская СОШ (663580, Красноярский край, Саянский 

район, с Средняя Агинка, ул Советская, д 39) Центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Лисихину Евгению Николаевну, 

заместителя директора по УВР. 

3. Лисихиной Е.Н. руководителю Центра «Точка роста»: 

3.1. Осуществлять общее руководство Центром «Точка роста», своевременно готовить планы 

работы и отчетность по работе Центра, организовать своевременное открытие Центра, освещение 

мероприятия на официальном сайте школы, средствах массовой информации. 

3.2. Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами, регламентирующими 

деятельность Центра «Точка роста». 

4. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра «Точка роста» утвердить состав 

рабочей группы в следующем составе: 

- ЛисихинаЕ.Н.., заместитель директора по УВР;                            

- Дрыкова А.В.,заместитель директора по АХЧ; 

- Шипицына Д.А.., учитель химии и биологии ; 

 -Усанина Е.А.,учитель физики; 

- Требина Е.А., педагог- организатор 

5. Руководителю Центра «Точка роста» Лисихиной Е.Н. и рабочей группе до 25.08.2024г в связи

 реализацией основных образовательных программ естественно-научной 

направленности по окружающему миру, биологии, физике, химии с использованием 

оборудования центра "Точка роста": 

5.1. внести изменения в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО, 

- в разделе "Учебные предметы, курсы" в части корректировки рабочих программ по учебным 

предметам: «Окружающий мир». "Химия", "Физика", "Биология"



- в разделах: пояснительная записка тематическое планирование, выполнение практической части по 

учебному предмету; 

- внести дополнение в Организационный раздел, подраздел "Система условий реализации основной 

образовательной программы начального, основного и среднего общего образования в соответствии с 

требованиями стандарта: дополнить перечень используемого оборудования центра " Точка роста"; - 

внести изменения в план внеурочной деятельности в соответствии с деятельностью центра «Точка 

роста» естественно-научной направленности. 

5.2. укомплектовать группы обучающихся центра образования «Точка роста» на 2024-2025 учебный 

год. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор  Е.М.Ткачук. 


		2024-01-13T22:24:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




